
Contacto

Correo Electrónico sginnovacion@ciencia.gob.es

Dirección Postal

Pº Castellana, 162
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202200000262 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Innovación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F25v8KnZFUiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios audiovisuales profesionales de diseño, grabación, edición, ilustración,
diseño gráfico, realización, producción, postproducción y fotografía y proyección de fotografías y vídeos
cortos de los galardonados en los Premios Nacionales de Innovación y de Diseño.

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79961300 - Servicios especializados de fotografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado 14 del anexo 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F25v8KnZFUiiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Telemático

Apertura del archivo único de
documentación administrativa y oferta

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.600 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PENTAPRIXMA DESING, S.L.U.
NIF B85349843
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.038,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 15/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69caab3c-9481-4683-b9f0-abdc45859dd2


Dirección Postal

Pº Castellana 162
(28046) Madrid España

económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2022 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhO932qQSsSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010010933 |  2022-871453 | Fri, 16 Dec 2022 13:39:13:994 CET 27881699748822536773210117217833392842UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zhO932qQSsSiEJrVRqloyA%3D%3D

